2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Артемьевского сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

	07.02.2022 г.
	  № 17

	__________________
	________________

	   (дата документа)

	(номер документа)

	д.Емишево

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги  «Предоставление
земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности, в собственность без проведения торгов,
за исключением предоставления в собственность отдельным
категориям гражданам, имеющим право на бесплатное
[bookmark: _Hlk92712258]предоставление земельных участков», утвержденный
постановлением Администрации Артемьевского сельского
[bookmark: _Hlk92712134]поселения Тутаевского муниципального района Ярославской
области от 10.12.2020 № 251

    В  соответствии   со  статьей  3  Федерального   закона от 30.12.2020  № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий» и статьей 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области, Администрация Артемьевского сельского поселения

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести изменения в Административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность без проведения торгов, за исключением предоставления в собственность отдельным категориям гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков», утвержденный постановлением Администрации Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 10.12.2020 № 251 (далее – Административный регламент):
         1.1. В пункте 3.2 Административного регламента абзац 5 изложить в следующей редакции:
«1) устанавливает личность заявителя, проверяет полномочия заявителя. Установление личности заявителя в ходе личного приема осуществляется посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» (при наличии технической возможности);»;
1.2. В пункте 3.3 Административного регламента
1) абзац 14 исключить;
2) абзацы 20 и 21 изложить в следующей редакции:
«- указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов;
- указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов;».
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         3. Обнародовать настоящее постановление согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Артемьевского сельского поселения                                     Т.В. Гриневич